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Yttrande över Kemikalieinspektionens rapport 
från ett regeringsuppdrag om hälsoskadliga 
ämnen i byggprodukter – förslag till nationella 
regler

Sammanfattning 
Länsstyrelsen ställer sig positiv till de förslag till nationella regler för hälsoskadliga 
kemiska ämnen i byggprodukter som föreslås i rapporten.

Det bör dock påpekas att även om man inför nationella regler för Sverige är det 
viktigt att fortsätta arbetet för att emissionerna från byggprodukter ska regleras på 
EU-nivå.

Bakgrund och bedömning
I Kemikalieinspektionens regleringsbrev från 2015 fanns ett uppdrag att undersöka 
om det finns ett behov av att ta fram nationella regler för farliga kemiska ämnen i 
byggprodukter för at minska barns exponering.

Förslaget är att Sverige tar fram nationella gränsvärden för avgivande av 
hälsoskadliga kemiska ämnen i byggprodukter. Reglerna föreslås vara av samma 
konstruktion som de regler som redan finns i andra EU-länder för att minimera 
handelshindren.
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Reglerna ska omfatta byggprodukter som används för att konstruera golv- vägg-, och 
innertaksektioner. Detta i likhet med befintliga regler samt regler under utveckling i 
Tyskland, Frankrike och Belgien. Reglerna omfattar inte kemiska produkter.

En konsultstudie har identifierat 46 ämnen som antingen är cancerrogena, 
fortplantningsstörande, mutagena, misstänkt hormonstörande eller 
allergiframkallande. En huvuddela av dessa ämnen är så kallade flyktiga organiska 
ämnen (VOC) men även mindre flyktiga ämnen (SVOC) tex ftalater förekommer. 
Reglerna innebär att byggprodukter måste dokumenteras med avseende på 
emissioner av VOC och SVOC för att få saluföras på den svenska marknaden i 
enlighet med strukturen i byggproduktförordningen. Emissioner av kemiska ämnen 
regleras och Kemikalieinspektionen får ett bemyndigande att utfärda föreskrifter om 
vilka ämnen och vilka gränsvärden som omfattas. Dokumentationen ligger till grund 
för prestandadeklerationen och CE-märkningen i enlighet med strukturen i 
byggproduktförordningen.

Det har framförts att enbart frivilliga system inte är tillräckligt för att nå en Giftfri 
miljö i byggektorn utan det finns ett behov av tydliga och rättvisande regler. 
Länsstyrelsen delar denna analys och även slutsatsen att reglerna helst bör vara på 
EU-nivå ställer sig Länsstyrelsen bakom. I avsaknande av sådana gemensamma 
regeler är dock nationella regler enligt förslaget positivt. Arbetet för att trycka på 
för gemensamma regler på EU-nivå bör fortgå.

Detta yttrande har beslutats av miljödirektör Annelie Johansson. Miljöstrateg 
Susanne Dahlberg har varit föredragande. 

Annelie Johansson
Miljödirektör Susanne Dahlberg

Miljöstrateg

Detta beslut har fattats digitalt i Länsstyrelsens elektroniska ärendehanterings-
system och har därför ingen namnunderskrift.

Kopia 
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Miljöavdelningen (AJ, SD)
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